Venite, & ploremus ante Dominum, qui passus est pro nobis, dicens:

QUO DECANTATO OMNES SURGUNT, & CANTORUM TURBA AD OMNES PAUSAS RESPONDET *versum*:

Popule meus, quid feci tibi? aut in quo contristavi te? responde mihi.

Versus:

Quia eduxi te per desertum quadraginta annis, & manna cibavi te, & introduxi te in terram optimam.

Versus:

Aceto namque¹²¹ sitim meam potasti, & lancea perforasti latus Salvatori tuo. <p. 279>

POSTEA EXIT E SACRARIO REVERENDUS VICARIUS, SEU QUI FACIT OFFICIUM, CUM PLUVIALI & STOLA VELLUTI NIGRI. HUNC SEQUUNTUR ALII DECEM SCHOLASTICI SCHOLÆ SANCTI MARCI. DEINDE SCUTIFERI & SECRETARIUM CEREOLOS, QUOS APUD PORTAM CHORI IN CAPSELLIS PRÆPARATOS, & ACCENSOS AD HOC INVENERINT, DEFERENTES. POSTREMO SEQUITUR SERENISSIMUS PRINCEPS CUM ILLUSTRISSIMO DOMINIO. ET CUM PERVENERIT SUBTER PORTICUM PALATII CLERUS ORDINATE A QUINQUE SCHOLARUM PRÆDICTARUM SCHOLASTICIS, PARTIM A DEXTRIS & PARTIM A SINISTRIS COMITETUR. SIT AUTEM SUBTER PALATII PORTICUM UMBELLA NIGRA PRÆPARATA CUM SEX SUBCANONICIS PLUVIALIBUS SAMITI NIGRI INDUTIS, & IPSAM UMBELLAM DELATURIS. CUM PERVENERIT IGITUR SANCTISSIMI CORPORIS CHRISTI FERETRUM, IPSUM SUBTER UMBELLAM MAGNA CUM REVERENTIA RECIPIATUR, & SIC AD SANCTAM PROCESSIONEM DEVOTE PROCEDATUR, STANTIBUS SEMPER APUD DUAS ULTIMAS HASTAS UMBELLÆ DUOBUS EX HONORABILIBUS SCHOLASTICIS SCHOLÆ SANCTI MARCI. POST FERETRUM SEQUITUR REVERENDUS VICARIUS, DEINDE SCUTIFERI, SECRETARIUM, <p. 280> MAGNUS CANCELLARIUS, & SERENISSIMUS PRINCEPS CUM ILLUSTRISSIMO DOMINIO. CUMQUE FIT PRIMA PAUSA AD PETRAM BANNI, OMNES FLECTANT GENUA, & CANTORES CANENT *versum*:

Venite, & ploremus,

UT SUPRA. QUO DECANTATO, OMNES SURGUNT. ET CANTORUM TURBA RESPONDENTE *versum*:

Popule meus,

UT SUPRA, TALIS ORDO PER TOTAM PROCESSIONEM SERVARI DEBEAT. SECUNDA PAUSA FIT PER MEDIAM PORTAM ECCLESIE SANCTI MARCI, OMNIBUS GENUA FLECTENTIBUS &, UT SUPRA, CANENDO. TERTIA PAUSA FIT PER MEDIAM PORTAM SANCTI BASSI, SIMILITER FLECTENDO GENUA & CANENDO, UT SUPRA. CUM AUTEM OMNES SCHOLÆ IN TEMPLUM PERVENERINT, FACIANT CHORUM, PRIMA APUD PORTAM MAJOREM ECCLESIE, CAETERISQUE TALITER SE DISPOSENTIBUS, UT ULTIMA SIT APUD SANCTISSIMUM CHRISTI SEPULCHRUM COLLOCATA. RESTITUTISQUE AB

¹²¹ namque] nanque (Print).

OMNIBUS AD PORTAM MAJOREM ECCLESIAE CEREOLIS, SCUTIFERI & SECRETARII ASCENDUNT CHORUM PER PORTAM QUÆ DUCIT APUD SERENISSIMI PRINCIPIS SEDEM. SED CLERUS TOTUS VADIT CONTRA SANCTISSIMUM CHRISTI SEPULCHRUM. AD QUOD CUM SANCTIS<P. 281>SIMUM CHRISTI CORPUS PERVENERIT, SERENISSIMUS PRINCEPS CUM ILLUSTRISSIMO DOMINIO SISTIT SE. REVERENDUSQUE¹²² VICARIUS CUM TABERNACULO IN MANIBUS STAT SUPER SEPULCHRI ARAM, & OMNIBUS GENUA DEVOTE FLECTENTIBUS, CANTORES CANUNT *versum*:

Cum autem venisset ad locum ubi crucifigendus erat filius meus, statuerunt eum in medio omnis populi, & vestibus expoliatis, nudum dimiserunt corpus sanctissimum.

QUO DECANTATO, DICTUS REVERENDUS VICARIUS CUM TABERNACULO, MORE SOLITO DAT SUAM SANCTAM BENEDICTIONEM. DEINDE REVERENTER DEPOSITO SANCTISSIMO CHRISTI CORPORE IN SEPULCHRO, MAGNUS CANCELLARIUS RECEPTO PRIUS A SERENISSIMO PRINCIPE ANNULO, IPSUM DEFERT DICTO REVERENDO VICARIO, QUI IPSIUS SEPULCHRI OSTIUM SIGILLAT; QUO SIGILLATO CANTORES CANUNT *versum*:

Sepulto Domino, signatum est monumentum ad ostium monumenti: ponentes milites qui custodirent illud, ne forte veniant discipuli & furentur eum, & dicant plebi: Surrexit a mortuis.<p. 282>

DEINDE OMNES SURGUNT, & SERENISSIMUS PRINCEPS CUM ILLUSTRISSIMO DOMINIO CHORUM ASCENDIT. SCHOLASTICI QUOQUE REDEUNT IN CANONICAM AD EXTINGUENDA & RESTITUENDA INTORTITIA. CLERUS VERO REMANET ANTE SEPULCHRUM, & DICITUR COMPLETORIUM LEGENDO, UT SUPRA, CUM RELIQUIS. ET IN FINE ORATIO:

Respice, quæsumus, Domine, fol. 175.

QUO FINITO OMNES REDEUNT IN CHORUM, & INCHOATUR MATUTINUM.

This office is performed *post prandium*, immediately before Compline. The most conspicuous part of the ceremonial is the elaborate procession into the church, and of this procession the most notable aspect is the use of the *Impropria* at the beginning and at three subsequent stations. Since the significance of this use of the *Impropria* has already been commented upon,¹²³ we need not emphasize it here. The actual placing of the Host in the *sepulchrum* is accomplished very simply, and the concluding *Sepulto Domino* allies the present version of the *Depositio* with the normal type.

The other ceremonials connected with the *sepulchrum* take the following form:

¹²² Reverendusque] Reverendisque (Print).

¹²³ See above, p. 69.

<ELEVATIO HOSTIÆ ET VISITATIO SEPULCHR I>¹²⁴

DOMINICA RESURRECTIONIS DOMINI.

SUMMO MANE, APERTO PRIUS A SACRISTA SEPULCHRO & SANCTISSIMO SACRAMENTO IN SUO LOCO DEBITA REVERENTIA COLLOCATO, CLERUS NOSTER HORA COMPETENTI IN SACRARIUM HODIE CONVENIAT, AC UNUSQUISQUE MAGISTRI CÆREMONIARUM CURA SUO FUNGATUR OFFICIO. ET PALLA IN PRIMIS APERTA, AC THESAURO SUPER ALTARE BENE DISPOSITO, QUATUOR ACOLYTI ORDINARII CAMISIS MUNDIS INDUTI, CEREOS ARGENTEOS DEFERENTES, E SACRARIO MODERATE DISCEDUNT. CRUCIFERI AUTEM DALAMTICIS ALBIS DAMASCENIS NOVIS SUPRA LINEAS TUNICAS INDUTI, IN MEDIO EORUM MAGNAM CRUCEM ARGENTEAM DEFERUNT. HOS SEQUITUR CLERICORUM & SACERDOTUM TURBA JUNIORUM. POSTEA SUBCANONICI & CANONICI GRADATIM SOLEMNIBUS PLUVIALIBUS INDUTI. DEINDE REVERENDUS VICARIUS VEL SENIOR CANONICUS PRE<P. 346>TIOSIORIBUS CUM MINISTRIS INDUTUS MISSALIBUS PARAMENTIS, CUM TRIBUS CANDELIS ACCENSIS SERENISS. PRINCIPI, PROCURATORI, & CELEBRANTI DISTRIBUTIBUS. POSTREMO SEQUITUR CÆREMONIARUM MAGISTER UNA CUM TRIBUS CLERICIS, QUORUM ALTER DEFERAT LIBRUM ORDINARIUM, ALTER ORATIONALE PRO DECENDA PRIMA OPPORTUNO TEMPORE AD SEPULCHRUM, TERTIUS SIT A NEGOTIIS EJUSDEM MAGISTRI. HUIUSMODI PROCESSIO EXIT PER PORTAM SANCTI CLEMENTIS & RECTA AD SCALAM MAJOREM AD SINISTRAM SUB PORTICU CONTENDIT. QUÆ FIRMATUR SUB PORTICU SUPERIORI PALATII, & FACTO CHORO EX UTRAQUE PARTE, CELEBRANS UNA CUM MINISTRIS, COMITE CÆREMONIARUM MAGISTRO, ASCENDENS SCALAM DUCALEM, OCCURRIT SERENISS. PRINCIPI E SCALA COLLEGII DESCENDENTI, UBI PRIUS FACTA DEBITA REVERENTIA, OFFERT CANDELAM ACCENSAM SUÆ SERENITATI, ALIAM PROCURATORI NOSTRÆ ECCLESIE, QUI HOC PROCESSIONIS ITINERE PRÆCEDIT, DE MORE, CÆTEROS ORATORES, & EST PROPE SERENISS. PRINCIPEM, SED IN REDITU LOCUM PETIT SUUM. TERTIAM CANDELAM CELEBRANS SIBI RETINET. QUIBUS CANDELIS OBLATIS, PRÆDICTUS CLERUS <P. 347> SUMMA MODESTIA DESCENDENS E SCALA MAJORE PALATII, EXIT PER PORTAM AUREAM, NISI PLUAT; TUNC ENIM EODEM ORDINE, QUO VENIT, FIERET INTROITUS PER PORTAM SANCTI CLEMENTIS, & IRETUR AD SEPULCHRUM PER PARVAM SCALAM SANCTI JACOBI, PRIUS AMOTIS SEDIBUS OB PRÆDICATIONEM IBIDEM PRÆPARATIS. ET CUM NOSTRA CRUX INGREDITUR PLATEAM, CAMPANÆ PULSANTUR. LICET MANE CAMPANA DUCALIS ADVENTUM PRINCIPIS INDICANS, NON PULSETUR, NEQUE A CELEBRANTE DE DOMINICA RESURRECTIONE SERENISS. PRINCEPS ADMONEATUR. CUM PERVENERIT AUTEM PROCESSIO AD ECCLESIAM, OMNES PROCEDUNT USQUE AD SECUNDAM JANUAM MAJOREM ECCLESIE, QUÆ CLAUSA EST, & OMNES ALIÆ CLAUSÆ SINT, PRÆTER DUAS PARVAS: SCILICET QUÆ TENDUNT IN CANONICAM & IN PALATIUM AD SANCTUM CLEMENTEM. ET FACTO CHORO INTER DUAS ILLAS JANUAS MAJORES SUB PORTICU ECCLESIE, QUO MELIUS PIERI POTEST, INTRAT ETIAM SUA SERENITAS EO SUB PORTICU CUM PROCURATORE & ORATORIBUS. CANONICUS CELEBRANS ACCEDIT AD JANUAM CLAUSAM & PULSAT TER CUM ANNULO ÆNEO PENDENTE EX IPSA, TRIBUS ICTIBUS PRO QUALI<P. 348>